РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         РЕШЕНИЕ № 47
«20» декабря 2013 года

Об утверждении мест, нахождение

в которых может причинить вред здоровью

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, нахождение в которых  детей

(лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время

не допускается без сопровождения родителей

(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей, на территории

Краснооктябрьского сельского поселения

Весёловского района Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,
РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень мест , нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, нахождение в которых  детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Краснооктябрьского сельского поселения (приложение 1, 2)

2. Решение  вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                         И.А. Боцукова

                                                              Приложений 1

                                                              к решению Собрания депутатов
                                                              Краснооктябрьского сельского поселения

                                                              от «20  » декабря 2013   №47
Перечень

мест на территории муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение» нахождение в которых вне зависимости от времени суток может причинить вред здоровью детей (не достигших возраста 16 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных ресторанах, пивных барах, рюмочных и других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавлеваемых и в иных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
2. Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.

3. Сооружения и территории разрушенных и ветхих зданий.

4. Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора.

5. Автодороги, кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного движения РФ.

6. Инженерные сети и коммуникации, кроме случаев связанных с осуществлением трудовой деятельности.

7. Водоёмы и прилегающие к ним территории.

                                                              Приложений 2

                                                              к решению Собрания депутатов
                                                              Краснооктябрьского сельского поселения

                                                              от «20  » декабря  2013   № 47
Перечень

общественных мест на территории муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение» нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
1. Улицы, стадионы, парки, скверы, площади.

2. Транспортные средства общего пользования.

3. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет»
4. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.